
 

Ata de Sessão
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0006/2024    PROCESSO: 22
 

Em 13/05/2024, às 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE, sito à Rua
Recreio, 233 - ALTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato n.º 11335/2024, publicado em 08/04/2024, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Edital de Pregão Eletrônico para a contratação de empresa para prestação de serviços para atender demanda das Secretarias
Municipais

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 13/05/2024 15:26:35 Avelino Salvadori
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Lote para o item: Dança
Situação
Deserto (encerrado)

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/05/2024 a autoridade competente, Avelino Salvadori, homologou o
lote 1 da licitação referente ao Processo 22, Edital 0006/2024.

 

Resultado

Pela inexistência de propostas para o lote, em 13/05/2024 09:00 encerrou a sessão pública deste lote.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 26/04/2024 09:00 Fim do recebimento de propostas: 13/05/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,50 (em percentual)

Situação: Deserto (encerrado)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1781659 - Dança

Descrição complementar: Danças folclóricas gaúchas - oficinas de danças para alunos das redes municipal e estadual e pessoas da
comunidade

Quantidade: 179     Unidade de fornecimento: HORA

 

Propostas
Não há propostas para esse lote.

 



Lances
Nenhum lance foi dado.

 

Classificação
Não há classificados.

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

 

Habilitação
Não há classificados

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/05/2024 09:00:50 Naiara Santin Lote sem propostas registradas.

Encerramento manual 13/05/2024 09:00:50 Naiara Santin

Homologação 13/05/2024 15:26:35 Avelino Salvadori

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

13/05/2024 09:00:50 SISTEMA Lote sem propostas registradas.

13/05/2024 09:00:50 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) deserto(a) encerrado(a).

13/05/2024 09:00:50 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

 

LOTE: 2 - Lote para o item: Professor
Situação
Adjudicado

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/05/2024 a autoridade competente, Avelino Salvadori, homologou o
lote 2 da licitação referente ao Processo 22, Edital 0006/2024.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para NEI LEANDRO SCHNEIDER, CNPJ/CPF 04.573.328/0001-58, por R$ 239,35 (valor Unitário do lote) em
13/05/2024 15:23 por Naiara Santin.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de

Proposta

NEI LEANDRO
SCHNEIDER R$ 239,35 R$ 17.951,25 10/05/2024

15:01:04
13/05/2024
09:13

13/05/2024
09:25

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1781660 Professor 75 h 239,35

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 26/04/2024 09:00 Fim do recebimento de propostas: 13/05/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,50 (em percentual)

 



Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1781660 - Professor

Descrição complementar: Professor de Regência Canto Coral Adulto e Infanto Juvenil

Quantidade: 75     Unidade de fornecimento: HORA

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
NEI LEANDRO SCHNEIDER 04.573.328/0001-58 239,35 10/05/2024 15:01:04 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Professor
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

239,35 * NEI LEANDRO
SCHNEIDER

10/05/2024
15:01:04.719

13/05/2024
09:13:38

13/05/2024
09:25:31 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º NEI LEANDRO SCHNEIDER 04.573.328/0001-58 17.951,25

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

13/05/2024 09:13:43 13/05/2024 09:25:26

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

13/05/2024 09:25 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

13/05/2024 09:41 13/05/2024 11:41 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

13/05/2024 13:41 Naiara Santin Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 15 minuto(s) - Abertura: 13/05/2024 09:25 Fechamento: 13/05/2024 09:41 *intermediário, não abre
fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Prazo registro intenção: 15 minuto(s) - Abertura: 13/05/2024 13:41 Fechamento: 13/05/2024 13:57 *final, abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado (Unitário,
R$)

Negociação 13/05/2024
09:11:25

13/05/2024
09:12:42

NEI LEANDRO
SCHNEIDER 239,35 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/05/2024
08:30:44

Naiara
Santin As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 13/05/2024
09:00:36

Naiara
Santin Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento automatico 13/05/2024
09:10:36 Encerrado sem prorrogação.



Abertura/reabertura de rodada de
negociação

13/05/2024
09:11:25

Naiara
Santin

Aberta negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO SCHNEIDER -
04.573.328/0001-58.

Encerramento rodada de
negociação

13/05/2024
09:12:42

Naiara
Santin

Encerrada negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO
SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58.

Aceite de valor 13/05/2024
09:13:38

Naiara
Santin

Foi aceito o valor de R$ 239,35 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, NEI LEANDRO SCHNEIDER -
04.573.328/0001-58.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

13/05/2024
09:13:43

Naiara
Santin

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 13/05/2024 11:13. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Encerramento manual de prazo
para documentação de proposta

13/05/2024
09:25:26

Naiara
Santin

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: O prazo foi encerrado manualmente, haja vista
que a documentação foi previamente anexada.

Aceite de proposta 13/05/2024
09:25:31

Naiara
Santin

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. NEI
LEANDRO SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58, com o valor de R$ 239,35
(unitário) ofertado para o lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
09:25:31

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

13/05/2024
09:41:01 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
09:41:01

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

13/05/2024
09:41:44

Naiara
Santin

Habilitação 13/05/2024
13:41:50

Naiara
Santin Empresa NEI LEANDRO SCHNEIDER habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
13:41:50

Naiara
Santin

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

13/05/2024
13:57:01 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
13:57:01

Adjudicação 13/05/2024
15:23:53

Naiara
Santin Lote adjudicado para o Fornecedor NEI LEANDRO SCHNEIDER

Homologação 13/05/2024
15:26:35

Avelino
Salvadori

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

13/05/2024
08:30:44 SISTEMA As propostas foram abertas.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor UNITÁRIO do lote.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA Tempo normal de disputa: 10min.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA

A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que
será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de
prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA A disputa iniciou às 13/05/2024 09:00:36.

13/05/2024
09:10:39 SISTEMA A disputa deste lote se encerrou às 13/05/2024 09:10:36.

13/05/2024
09:10:39 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

13/05/2024
09:11:25 SISTEMA Aberta negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO SCHNEIDER -

04.573.328/0001-58.

13/05/2024
09:11:49 Naiara Santin NEGOCIAÇÃO: Fornecedor tem intenção de negociar por menor valor?

13/05/2024
09:12:00 NEI LEANDRO SCHNEIDER NEGOCIAÇÃO: nao

13/05/2024
09:12:42 SISTEMA

Encerrada negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO SCHNEIDER -
04.573.328/0001-58. Valor classificado/negociado pendente de aceite pelo
Pregoeiro(a).

13/05/2024
09:13:38 SISTEMA Foi aceito o valor de R$ 239,35 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor

classificado na disputa deste lote, NEI LEANDRO SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58.

13/05/2024
09:13:38 SISTEMA O lote está aguardando o aceite da proposta. Você pode acompanhar o julgamento

através do botão "Julgamento de Proposta".

13/05/2024
09:13:43 SISTEMA

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 13/05/2024 11:13. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.



13/05/2024
09:13:43 SISTEMA

Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, NEI LEANDRO
SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58, no prazo definido, encaminhar a documentação de
proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua última oferta aceita.

13/05/2024
09:25:26 SISTEMA

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
O prazo foi encerrado manualmente, haja vista que a documentação foi previamente
anexada.

13/05/2024
09:25:31 SISTEMA

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. NEI LEANDRO
SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58, com o valor de R$ 239,35 (unitário) ofertado para
o lote.

13/05/2024
09:25:31 SISTEMA O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitação pelo sistema

eletrônico.

13/05/2024
09:25:31 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 15 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

13/05/2024
09:41:01 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

13/05/2024
09:41:01 SISTEMA

Prazo registro intenção intermediário, não abre fase recursal, as razões recursais serão
apresentadas e apreciadas em momento único, após o procedimento de habilitação do
vencedor ou o fracasso do certame.

13/05/2024
09:41:44 SISTEMA

Aberto prazo para envio da documentação de habilitação pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 13/05/2024 11:41:44. Utilize a opção Habilitação para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

13/05/2024
13:41:50 SISTEMA Empresa NEI LEANDRO SCHNEIDER habilitada no lote.

13/05/2024
13:41:50 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 15 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

13/05/2024
13:57:01 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

13/05/2024
13:57:01 SISTEMA O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrônico.

13/05/2024
15:23:53 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) adjudicado(a). Sessão encerrada

 

LOTE: 3 - Lote para o item: Professor
Situação
Adjudicado

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/05/2024 a autoridade competente, Avelino Salvadori, homologou o
lote 3 da licitação referente ao Processo 22, Edital 0006/2024.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para NEI LEANDRO SCHNEIDER, CNPJ/CPF 04.573.328/0001-58, por R$ 266,33 (valor Unitário do lote) em
13/05/2024 15:23 por Naiara Santin.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de

Proposta

NEI LEANDRO
SCHNEIDER R$ 266,33 R$ 11.984,85 10/05/2024

15:02:54
13/05/2024
09:13

13/05/2024
09:25

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1781661 Professor 45 h 266,33

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 26/04/2024 09:00 Fim do recebimento de propostas: 13/05/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,50 (em percentual)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1781661 - Professor

Descrição complementar: Professor de Banda Marcial



Quantidade: 45     Unidade de fornecimento: HORA

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
NEI LEANDRO SCHNEIDER 04.573.328/0001-58 266,33 10/05/2024 15:02:54 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Professor
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

266,33 * NEI LEANDRO
SCHNEIDER

10/05/2024
15:02:54.483

13/05/2024
09:13:13

13/05/2024
09:25:04 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º NEI LEANDRO SCHNEIDER 04.573.328/0001-58 11.984,85

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

13/05/2024 09:13:20 13/05/2024 09:24:55

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

13/05/2024 09:25 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

13/05/2024 09:42 13/05/2024 11:42 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

13/05/2024 13:42 Naiara Santin Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 15 minuto(s) - Abertura: 13/05/2024 09:25 Fechamento: 13/05/2024 09:40 *intermediário, não abre
fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Prazo registro intenção: 15 minuto(s) - Abertura: 13/05/2024 13:42 Fechamento: 13/05/2024 13:57 *final, abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado (Unitário,
R$)

Negociação 13/05/2024
09:12:23

13/05/2024
09:12:57

NEI LEANDRO
SCHNEIDER 266,33 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/05/2024
08:31:28

Naiara
Santin As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 13/05/2024
09:00:36

Naiara
Santin Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento automatico 13/05/2024
09:10:36 Encerrado sem prorrogação.

Abertura/reabertura de rodada de
negociação

13/05/2024
09:12:23

Naiara
Santin

Aberta negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO SCHNEIDER -
04.573.328/0001-58.

Encerramento rodada de
negociação

13/05/2024
09:12:57

Naiara
Santin

Encerrada negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO
SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58.



Aceite de valor 13/05/2024
09:13:13

Naiara
Santin

Foi aceito o valor de R$ 266,33 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, NEI LEANDRO SCHNEIDER -
04.573.328/0001-58.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

13/05/2024
09:13:20

Naiara
Santin

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 13/05/2024 11:13. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Encerramento manual de prazo
para documentação de proposta

13/05/2024
09:24:55

Naiara
Santin

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: O prazo foi encerrado manualmente, haja vista
que a documentação foi previamente anexada.

Aceite de proposta 13/05/2024
09:25:04

Naiara
Santin

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. NEI
LEANDRO SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58, com o valor de R$ 266,33
(unitário) ofertado para o lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
09:25:04

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

13/05/2024
09:40:31 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
09:40:31

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

13/05/2024
09:42:01

Naiara
Santin

Habilitação 13/05/2024
13:42:04

Naiara
Santin Empresa NEI LEANDRO SCHNEIDER habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
13:42:04

Naiara
Santin

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

13/05/2024
13:57:31 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

13/05/2024
13:57:31

Adjudicação 13/05/2024
15:23:53

Naiara
Santin Lote adjudicado para o Fornecedor NEI LEANDRO SCHNEIDER

Homologação 13/05/2024
15:26:35

Avelino
Salvadori

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

13/05/2024
08:31:28 SISTEMA As propostas foram abertas.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor UNITÁRIO do lote.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA Tempo normal de disputa: 10min.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA

A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que
será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de
prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

13/05/2024
09:00:36 SISTEMA A disputa iniciou às 13/05/2024 09:00:36.

13/05/2024
09:10:39 SISTEMA A disputa deste lote se encerrou às 13/05/2024 09:10:36.

13/05/2024
09:10:39 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

13/05/2024
09:12:23 SISTEMA Aberta negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO SCHNEIDER -

04.573.328/0001-58.

13/05/2024
09:12:27 Naiara Santin NEGOCIAÇÃO: Fornecedor tem intenção de negociar por menor valor?

13/05/2024
09:12:39 NEI LEANDRO SCHNEIDER NEGOCIAÇÃO: nao

13/05/2024
09:12:57 SISTEMA

Encerrada negociação com o melhor classificado NEI LEANDRO SCHNEIDER -
04.573.328/0001-58. Valor classificado/negociado pendente de aceite pelo
Pregoeiro(a).

13/05/2024
09:13:13 SISTEMA Foi aceito o valor de R$ 266,33 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor

classificado na disputa deste lote, NEI LEANDRO SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58.

13/05/2024
09:13:13 SISTEMA O lote está aguardando o aceite da proposta. Você pode acompanhar o julgamento

através do botão "Julgamento de Proposta".

13/05/2024
09:13:20 SISTEMA

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 13/05/2024 11:13. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

13/05/2024
09:13:20 SISTEMA

Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, NEI LEANDRO
SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58, no prazo definido, encaminhar a documentação de
proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua última oferta aceita.



13/05/2024
09:24:55 SISTEMA

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
O prazo foi encerrado manualmente, haja vista que a documentação foi previamente
anexada.

13/05/2024
09:25:04 SISTEMA

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. NEI LEANDRO
SCHNEIDER - 04.573.328/0001-58, com o valor de R$ 266,33 (unitário) ofertado para
o lote.

13/05/2024
09:25:04 SISTEMA O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitação pelo sistema

eletrônico.

13/05/2024
09:25:04 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 15 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

13/05/2024
09:40:31 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

13/05/2024
09:40:31 SISTEMA

Prazo registro intenção intermediário, não abre fase recursal, as razões recursais serão
apresentadas e apreciadas em momento único, após o procedimento de habilitação do
vencedor ou o fracasso do certame.

13/05/2024
09:42:01 SISTEMA

Aberto prazo para envio da documentação de habilitação pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 13/05/2024 11:42:01. Utilize a opção Habilitação para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

13/05/2024
13:42:04 SISTEMA Empresa NEI LEANDRO SCHNEIDER habilitada no lote.

13/05/2024
13:42:04 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 15 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

13/05/2024
13:57:31 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

13/05/2024
13:57:31 SISTEMA O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrônico.

13/05/2024
15:23:53 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) adjudicado(a). Sessão encerrada

 

LOTE: 4 - Contratação de empresa
Situação
Deserto (encerrado)

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/05/2024 a autoridade competente, Avelino Salvadori, homologou o
lote 4 da licitação referente ao Processo 22, Edital 0006/2024.

 

Resultado

Pela inexistência de propostas para o lote, em 13/05/2024 09:01 encerrou a sessão pública deste lote.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 26/04/2024 09:00 Fim do recebimento de propostas: 13/05/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,50 (em percentual)

Situação: Deserto (encerrado)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1781662 - Contratação de empresa

Descrição complementar: Contratação de empresa para ministrar oficinas de costura e customização, atividades de higienização,
reforma, conserto de roupas, orientar usuários para o manejo das máquinas

Quantidade: 300     Unidade de fornecimento: HORA

 

Propostas
Não há propostas para esse lote.

 

Lances
Nenhum lance foi dado.

 

Classificação



Não há classificados.

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

 

Habilitação
Não há classificados

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/05/2024 09:01:01 Naiara Santin Lote sem propostas registradas.

Encerramento manual 13/05/2024 09:01:01 Naiara Santin

Homologação 13/05/2024 15:26:35 Avelino Salvadori

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

13/05/2024 09:01:01 SISTEMA Lote sem propostas registradas.

13/05/2024 09:01:01 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) deserto(a) encerrado(a).

13/05/2024 09:01:01 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

 

LOTE: 5 - Contratação de empresa
Situação
Deserto (encerrado)

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/05/2024 a autoridade competente, Avelino Salvadori, homologou o
lote 5 da licitação referente ao Processo 22, Edital 0006/2024.

 

Resultado

Pela inexistência de propostas para o lote, em 13/05/2024 09:01 encerrou a sessão pública deste lote.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 26/04/2024 09:00 Fim do recebimento de propostas: 13/05/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,50 (em percentual)

Situação: Deserto (encerrado)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1781663 - Contratação de empresa

Descrição complementar: Contratação de empresa para ministrar oficinas de artesanato: realizar atividades de artesanatos e diversos
como culinária, confecção de itens para uso pessoal, patworck, pintura em tecido, decoupagem, crochê, reaproveitamento de
materiais(reciclagem)

Quantidade: 450     Unidade de fornecimento: HORA

 

Propostas
Não há propostas para esse lote.

 

Lances



Nenhum lance foi dado.

 

Classificação
Não há classificados.

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

 

Habilitação
Não há classificados

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/05/2024 09:01:17 Naiara Santin Lote sem propostas registradas.

Encerramento manual 13/05/2024 09:01:17 Naiara Santin

Homologação 13/05/2024 15:26:35 Avelino Salvadori

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

13/05/2024 09:01:17 SISTEMA Lote sem propostas registradas.

13/05/2024 09:01:17 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) deserto(a) encerrado(a).

13/05/2024 09:01:17 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

 

 
 
 
 
----------------------------------------------
Naiara Santin
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
Avelino Salvadori
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/05/2024 15:26 -----------


		2024-05-13T16:14:51-0300
	NAIARA SANTIN:01831343037


		2024-05-13T16:15:42-0300
	AVELINO SALVADORI:04974239015




